
  

2 a 

iZ 
ea 

4 

Quito, 12 de:enero del 2003 

  

Señores o p ) 209 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 0 yfO 

Presente. - 13 ENE mw 
» bie 

De mis consideraciones: 1ÍS Y 

Por la presente adjunto se servirá encontrar una copia certificada de la 
cesión de participaciones de la compañia CONSTRUDESING 

CONSTRUCCIÓN, DISEÑO E INGENIERIA CÍA LTDA. particular que 
pongo a su conocimiento para los fines legales pertinentes. 

Por la favorable atención que se sirva dar a la presente quedo 

agradecido. 

Atentamente, 

/ É 

A 
A) 

7d tete) 
¿Ab. ALZIT ATEO 

/ Mat. 5671 C.A.P. 
c.C, 171001226-9 

Pl =p, 
ÍMoxeS IDO A SIÍSTEFA 

     



  

OIEA 
Pac NENE 

CESIÓN DE PARTICIPACIONES DE LA COMPAÑÍA 

DENOMINADA CONSTRUDESING CONSTRUCCIÓN, DISEÑO E 

INGENIERIA CIA. LTDA., QUE OTORGAN LOS CÓNYUGES 

MAURICIO TINAJERO GARCÍA Y SEÑORA GLORIA PATRICIA LONDOÑO 

SANTAMARÍA, LA SEÑORITA MARÍA ANGÉLICA ORTEGA 

ABONDANO Y LA SEÑORITA ALEXANDRA NIÑO RONCANCIO A 

FAVOR DE ROLANDO RÍOS PEJO 
CUANTÍA: US $ 1600 

(DI 4 COPIAS > 

P.A. 

En el Distrito Metropolitano de Quito, capital de la República del Ecuador, 

hoy día catorce de agosto del dos mil tres, ante mí doctor Gabriel Terán 

Guerrero, Notario Vigésimo Sexto del Cantón Quito, mediante oficio número 

894 — DDP -—- CNJ — 02, de fecha catorce de noviembre del dos mil dos, 

dictado por el doctor Jaime Lastra Navarrete, Jefe de la Delegación Distrital 

de Pichincha dei Consejo Nacional de la Judicatura, comparecen los cónyuges 

Mauricio Tinajero García y señora Gloria Patricia Londoño Santamaría; las 

señoritas Alexandra Niño Roncancio y María Angélica Ortega Abondano y el 

señor Rolando Ríos Pejo; bien instruidos por mí el Notario sobre el objeto y 

resultados de esta escritura pública a la que comparecen de una manera libre y 

voluntaria.- Los cónyuges Mauricio Tinajero García y Gloria Patricia Londoño 

Santamaría declaran ser de nacionalidad ecuatoriana la señorita Alexandra 

Niño Roncancio y María Angélica Ortega Abondano declaran se de nacionalidad 

colombiana y el señor Rolando Ríos Pejo de nacionalidad uruguaya, los 

comparecientes son solteros con excepción de los cónyuges señor 

Mauricio Tinajero García y señora Gloria Patricia Londoño Santamaría, mayores 

de edad, domiciliados en éste cantón, legalmente capaces para contratar y 

obligarse, a quienes de conocerlos doy fe en virtud de haberme exhibido 

sus documentos de identificación cuyas copias certificadas se adjuntan como 

 



ES 

A. 

documentos habilitantes a este instrumento público, y me piden que eleve a 

escritura pública el contenido de la minuta que me entregan y cuyo tenor 

literal y que transcribo es el siguiente.- “Señor notario: En el registro de 

escrituras públicas a su cargo sirvase incorporar una cesión de 

participaciones al tenor de las siguientes cláusulas: CLÁUSULA 

PRIMERA.- COMPARECIENTES.- Comparecen a la celebración del 

presente instrumento, por una parte los cónyuges Mauricio Tinajero García 
      

y señora Gloria Patricia Londoño Santamaría; y las señoritas Alexandra Niño 

Roncancio y María Angélica Ortega Abondano; a quienes para efectos del 

presente contrato se lo denominará CEDENTES, y por otra parte el 

señor Rolando Ríos Pejo; a quien se lo denominará CESIONARIO. Los 

comparecientes son mayores de edad, ecuatorianos con excepción de la 

señorita Alexandra Niño Roncancio de nacionalidad colombiana y del señor 

Rolando Rios Pejo de nacionalidad uruguaya, solteros con excepción de los 

cónyuges señor Mauricio Tinajero García y señora Gloria Patricia Londoño 

Santamaría, hábiles para contratar y obligarse, domiciliados en el Cantón 

Quito, Provincia de  Pichincha.- CLÁUSULA  SEGUNDA.- 

ANTECEDENTES.- Con fecha tres de julio del dos mil tres la Junta 

Universal de Socios de la compañía CONSTRUDESING CONSTRUCCIÓN, 

DISEÑO E INGENIERIA CIA. LTDA, sociedad constituida mediante 

escritura pública celebrada el ocho de mayo del dos mil tres, ante el 

  

Notario Vigésimo Sexto del Cantón Quito, Dr. Gabriel Terán Guerrero, 

e inscrita en el Registro Mercantil el diecinueve de junio del presente 

año; se resolvió aprobar que la totalidad de las participaciones de la señorita 

María Angélica Ortega Abondano y del sefior Mauricio Tinajero García, esto es la 

cantidad de setecientas sesenta participaciones (760) y cuarenta participaciones 

(40) respectivamente, las ceden a favor del señor Rolando Ríos Pejo, así mismo 

que la cantidad de ochocienias participaciones de la señorita Alexandra Niño 

Roncancio, se las cedan igualmente a favor del señor Ríos Pejo.- CLÁUSULA 

TERCERA.-C ES TÓN.- En virtud de los antecedentes expuestos, 

María Angélica Ortega Abondano, cede a favor del CESIONARIO



   
   

NOIA 
nac Guerra: 

  

la cantidad de sesenta (760) participaciones de la compañía de 

de dólar cada una de la compañia CONSTRUDESING CONS UCCIÓN, 

DISEÑO E INGENIERIA CIA. LTDA., Mauricio Tinajero García cede a favor 

del cesionario la cantidad de cuarenta (40) participaciones de un valor de un 

dólar cada una de la precitada compañía y la señorita Alexandra Niño 

Roncancio cede a favor del cesionario la cantidad de ochocientas participaciones 

(800) de un dólar cada una.- Por lo cual el nuevo capital social de la 

empresa queda estructurado de la siguiente forma: tddi doi dede dooleole 
  

  

  

    

a 
CAPITAL NO. 

PAGADO| PARTICIPACIONES | PORCENTAJE 

SOCIOS ($) (%) 

Alexandra Niño Roncancio 1600 1600 50 

Roberto Ríos Pejo 1600 1600 50 7 

total] 3200 3200 100           

ode lefa eel je ote ejeje e ade aja ae ade feo e aleja ae ale ae aj ade ade de ae ade as ade ade jode jo edad deseo 

CUARTA.- PRECIO Y FORMA DE PAGO.- El cesionario cancela a la firma del 

presente contrato la cantidad de seiscientos sesenta dólares ($ 760) a la señorita 

María Angélica Ortega Abondano, la suma de cuarenta dólares ($ 40) al señor 

Mauricio Tinajero García y la cantidad de ochocientos dólares (800) a la señorita 

Alexandra Niño Roncancio, por concepto de la cesión de participaciones.- 

QUINTA.- JURISDICCIÓN Y COMPETENCTIA.- en caso de controversias las 

partes renuncian fuero y domicilio y se someten a los tribunales de arbitraje y 

mediación de la cámara de comercio de quito.- Usted señor Notario se dignará 

agregar las demás cláusulas de estilo que fueren necesarias para la plena 

validez de este instrumento.- ( firmado ) Dr. José Luis Guevara Rodríguez, 

con matricula profesional número sicte mil ciento sesenta y cinco ( N* 7165 ), 

del Colegio de Abogados de Pichincha, HASTA AQUÍ EL CONTENIDO DE 

LA MINUTA, acta mediante el cual las partes declaran libre y voluntariamente 

concederse entre sí, que queda elevada a escritura pública con todo su valor 

legal, leída que les fue a los comparecientes por mí el Notario en alta y clara 

VOZ, se afirman y ratifican en su contenido, y para constancia de ello firman 

juntamente conmigo en unidad de acto de todo lo cual doy fe, sddoiointojaiolicas 

  



  

Heráltoe den > Ss 
f) Gloria Patricia Londoño Santamaría 

AF $/2323 

  

Vr 
£) Mexandra No Roncancio eXandra Niro R, 

efe. P05 32132 360. 

o ALA a 
e OIGO? Y 

    Dr. Gabriel Terán Guerrero 
NOTARIO VIGESIMO SEXTO DEL CANTON QUITO



   
    
        

  

   

  

  
  

      

  

        

  

    
  
  

  

  
  

  

  
  

    
  

  

   
   

  

      

    

         

      
   

     

  

   
   

   
   

      

   

    

  

    

    

   

  

   

  

  

  

  

  

  

    

  

  

  

    

  

   

     

  

  
    

    

    
  

  

    

  

E 2 Ey PASEA A Ara y 3 a , . Ai 

_REPUBLICA : DE COLOMBIA od TI , , , 27, 

IDENTIFICACION PERSONAL. 
E O ANA 

- 

CEDULA os CIUDADANIA +.” , "53 0 PEGHA DE NACIMIENTO Bhg70 

" . 
A ps > TAFE DE OTA E de 

: » - 'SANTaGE DEBES > Z 

: EE a 

: 
á 

: 4 

ox A 
A Z 

8 

o ES t EAN , 3 ¿Esdrata00- 9704073 nm. 5 

> mm y ia, ., é Loro ba or e o 
na IORARRARA > OARARRO 7 

z a 2 is PA E! PR MAIG, AA : a 

dei hs “13 EA . : il Sup E 0 dy 34 : , pr 

O : A + 
Xx AE up ecúa tol 

A 
o 

¡ - e e o : ¿ : e —: 

; REPUBLICA DEL E ECUADOS | e - , eonpda 
cr cad 

| poca lO CCUAERIANEsER — VS UAre2ÓO 
| as $) TEO ad 

17 a a FS : a : 

| _ CIUDADANIA m0. 17 - 08 E > + ERIWARIA E 

E ds JOSE ORTEGA 
' PENA ADN 

FCH DOS 
A FU 

€, Eva. 

: 

PECAA DÉCADAS 

1 fem mon. REN 10363886 

| 
¡ A , SA A 

> 

l 
: 

E 

i 

1 
! 

p 
% 

OY 5 A E 

PAS ] 

h 
a 

o TT — a 
5 

: 

  



A
 

Pu
r 

ME 
o 
p
r
 

   

  

    

  

A 

md
, 

R
G
 
A 

a 
a
 

  
    

   

RATA Puras 
oa A 

   

   

> bxtoa + 2us a 

    

- RAZÓN: De conformidad con la facultad prevista en el artículo uno del 
h 0 ¡decreto número dos mil trescientos ochenta y cuatro, publicado en el 
+ Registro..Oficial. quinientos sesenta y cuatro, del trece de Abril de mil 
- novecientos seténta y ocho, que amplió el artículo dieciocho de la Ley 
Notarial.- CERTIFICO:- que las COMPULSAS que en una foja útil 
anteceden, son iguales a las copias que se me exhibierón.- Quito a 
catorce de Agosto del dos mil tres.- : 

    r. Gabriel Terán Guerrero    

   

   

   



  

       A
 

A 
A
 
p
r
 

, 

  

    

      ns
 

E
,
 

  $     y      m
r
 

Y    

  

A.
 

    

R
A
 

O
B
 = 

      

A 
FI
CA
CI
Ó 

z 

53
0 

  

   
   

  

    

     

      

=,    

        

   

   

   

    
     

  

Lk
ct
. 

a
a
 

14
 

E 

R
E
E
 

V
a
 wm 

VI
RA
L or

 

bl
 

£r
 t 

y 
A
 

> 
a
d
 + 

E 

  

      

   

1 

a
 

10D
. 

Y e 

LI
SA

     

  

ex
 

IN
 

"a 

  

   

   

  

   

1
 

ho
 

a
 y 7 de 

  

3 i 
. 

ni
k 

ee
 

H
R
 

29
5 

A 
AN
 

ie 
I
A
 

d
d
 

A 

     
   

I
C
 

  

C
C
T
.
 

> 

a ¿d
as
 

Qs
 

[E
LA
 
N
T
 

  

pe 
de
bí
 cz

 » 

Y 

$ 
E
 

im
 
A
 

. 
%
   

  

  
   

    

  

   

. 
i 

o. Ya | y Da 
; Mn 

o? | 

CRE . a 

Cs Que? E el 
sarao (Me 0d] 

n. . 51 ue $ 
*a .. Y ' 

ae .. Pi. 1] 
e 

     

  

   

   
    

   
    
   

  

  

ee cordifi viimbión caducnrá cuando sus : 

o tds, engu totalidad y cuando "00.    

   

  

     
     

   

          

Aid: sapo 
ar: po hayan sid 

    

    
vesidiri en va terior, qbo serbia: vn el, 

; Consulado Elim Inda próximo al lagar de texd- 

  

  Ad ceros dm 4 ad oo OA PAIN a, ti 
acento y pórtida del documenta, 

. oro da yal corstalado de Colombia, nus put po 

CUno 9 comunique con mM 

¿In case af accident erdosst el thts 
* send je tolhenecl este ie va 

¿Nombre / Nani: “E “Jr Je: ) ns lips EN a 
nn? 

  

   
     

          
   

    

    

= ye " 
ies derecho - A 

    
           
      

   

  

anni dos a, a "5 rato atras! 
! e ; mi bnfkaiiem pos y wifi ME rosados ya np Morris 

    
u 

sa 

red aliejorr se ed edo 

. 

taa . . TS . v 
sd 

. 

, 
eo , . 

A
 

A
A
A
 

document, plo se 
nsulate al Onion: 

  

Tel in e ln A Ta, 
as e, "jr DA . " , , 

Lo, .! Peg ' 

Cr, : e ES , 

, o a ON s 
; 0% 4 . . : 

"axe Aldo E 
Ama ae ICI 

ha a , hr». 
» s + 

Po ” . > . 
: e. $ : EN 

* $ > 
. 

Pot do A e 

  

Ata ero



o. 

O
 
A
 

E
 

o
 

a 
E 

y 
$ 
A po 
a 

Ha 

   

      

   

    

; - E . e 

z Aa . O! o E l D - 
RAZON: De conformidad con la facultad prevista en el artículo uno del 
decreto número dos mil trescientos ochenta y cuatro, publicado :en el 
Registro Oficial quinientos sesenta y cuatro, del trece .de Abril de mil áa 

novecientos setenta y ocho, que amplió el artículo dieciocho de, la a Ley 
Notarial.- ¿CERTIFICO: que la COMPULSA que en una foja ti     

    

mil tres.- - 

  

: o Dr, Gabriel Terán Guerrero , 

. NOTARIÓ VIGESIMO SEXTO DEL CANTÓN QUITO 

Y" % E , 
a E $ ? _ 

prañ a. + E " y 
«hno »+ : . . 
mo eo” $ $ * 4 . 

es "ateo de 4 : 

t 

O 

pa 

ax 

¡ 

dea 

tl : 
E. o 

: lo boa 

4 o 
| Pal 4 

op E 
5 ct 

lo 

po. 
E $ 
E i 
ho 

| 
4 
ko, sor 

ho 
e t 

> 

£ 
ba 

> < 

1 $ 

         



A A A 

  

             
    

   

  

215181 cti. 2 
ESPECIE VALORADA 4 0 E 113367 cenmiicaDo De e DE 

AE => - ope o 
IMPORTA Mi Ed do 

| POUCIA NACIONA! ZO 
. 

, | + 3. y td ¿Fur > 
Es obligación del EMranjeroy eomÑunigar a pa % ¡diia =E| 
Migración, cualquier cambi ¿| ión Bomifiliaria 

3 cupátión; calidad 

   

      

    lugar de trabajó, esjad 
migraloria, pasaparte, activi 

- 2 

l MOS O, 
o £ N Ss O e > MPA L y A A 

AE ra ? S 
Minist. TS a canomín cd eso ale . 

  

A 

     

  
  

  

  

        

  

  

1333 13222 yO A 
o a ro a IO! INQ DACT. 1 ¿ pu - . ms Los 

po o REPUBLICA DEL ECUADOR GA 

po LC ac RI 
q A + l cenutaoe IDENTIDAD yo 172068822-3 UN 

1 [Eróa ETUA PEJO, ARRESETGOR. ..... A BISMAR RIOS PEJO 
» REO, a | : L e | 

| i | : LUDAR DE momen TO. UN 7 ON 

Po o? ree 22 DE- JUNIO DE:1976 .... O 
. e ! | y REO CMA To 35 26001. 212. ¿E ¿ 

: 4 : : du7 : 

Sk l | ¿LUGAR FAS PS = ! 

. a o 7 

y Ñ 
! 

A ! ¿ | 

C _ - _ Y 

7 

RAZÓN: De conformidad con la facultad prevista en el artículo uno del 
decreto número dos mil trescientos ochenta y cuatro, publicado en el 
Registro Oficial quinientos sesenta y cuatro, del trece de Abril de mil 
novecientos setenta y ocho, que amplió el artículo dieciocho de la Ley 

pe Notarial - CERTIFICO: que las COMPULSAS que en una etal 
LA anteceden, son iguales a las copias que se me exhibieron.- Quito a 

catorce de Agosto del dos mil tres.- 

      

    Dr. Gabriel Terán Guerrero 

NOTARIO VIGESIMO SEXTO DEL CANTON QUITO



ACTA DE LA JUNTA GENERAL UNIVERSAL DE SOCIOS DE 
LA COMPAÑÍA CONSTRUDESING CONSTRUCCIÓN, 

DISEÑO E INGENIERIA CIA. LTDA 
LLEVADA A CABO EL 3 DE JULIO DEL 2003 

A las 10h00 del día jueves 3 de julio del 2003, se reúne el 100% del capital pagado de la compañía 
CONSTRUDESING CONSTRUCCIÓN, DISEÑO E INGENIERIA CIA. LTDA, en las oficinas £% 
ubicadas en la calle Italia No. 420 y Mariana de Jesús de esta ciudad de Quito de acuerdo al siguiente 

detalle: 

  

  

  

  

      

SOCIO PARTICIPACIONES PORCENTAJE (%) 7 

Alexandra Niño Roncancio 2400 75 

María Angélica Ortega Abondano 760 23,75 

Mauricio Tinajero Garcia 40 1,25 

TOTAL: 3200 100     
  

Se constata la presencia del 100% del capital pagado y acogiéndose a lo establecido en la Ley de 
Compañías, se instala la Junta General Universal de la compañía para tratar como único punto del 

orden del día: 

» Resolver sobre la cesión de de participaciones de los socios Alexandra Niño Roncancio, Maria 

Angélica Ortega Abondano y Mauricio Tinajero García. 

Preside la reunión la señorita María Angélica Ortega Abondano y actúa como secretaria Ad-hoc la 
señorita Alexandra Niño Roncancio. 

Una vez instalada la asamblea se pasa a tratar el orden del día. 

Los socios María Angélica Ortega Abondano y Mauricio Tinajero Garcia manifiestan su deseo de 
desvincularse totalmente de la compañía, para lo cual ponen a consideración de la Junta ceder la 
totalidad de sus participaciones. 

Por su parte la señorita Alexandra Niño Roncancio, manifiesta su voluntad de ceder la cantidad de 

ochocientas (800) participaciones al señor Rolando Ríos Pejo y propone a esta Junta que 
igualmente la totalidad de las participaciones de los socios María Angélica Ortega Abondano y 
Mauricio Tinajero García las cedan a favor del señor Rolando Rios Pejo, puesto que la precitada 
persona le ha manifestado su interés en adquirir participaciones en la compañía. 

La moción es aprobada unánimemente y en tal virtud se resuelve: 

Aprobar que la totalidad de las participaciones de la señorita María Angélica Ortega Abondano y 
del señor Mauricio Tinajero García, esto es la cantidad de setecientas sesenta participaciones 760) 

A 2 

y cuarenta participaciones (40) res] amente, las ceden a favor del señor Rolando Ríos Pejo 
así mismo que la cantidad de 800 _participaciones de la señorita Alexandra Niño Roncancio, las 

ceda igualmente a favor del señor Rios Pejo. 

      

En tal virtud el nuevo cuadro de integración de capital de la compañía quedaría estructurado de la 
  siguiente forma: => 

TAX 

d.C 
e 
4



  

SOCIO o PARTICIPACIONES PORCENTAJE (%) . 
  

  

          
Alexandra Niño Roncancio 1600 50 

Roberto Ríos Pejo - 1600 50 

TOTAL: " 3200 160 
  =>     En virtud de lo resuelto por esta Junta se resuelve delegar a la señorita Alexandra Niño Roncancio 

"realice todas las gestiones necesarias para que se cumpla con lo dispuesto por esta Junta, : 

Sin más que tratar, la Presidente de la sesión, la levanta y concede 20 minutos de receso para la : pa 

redacción del acta. : o 

    

    

    

Se reinstala la sesión a las 11h00 horas, se da lectura a la Acta, la cual es aprobada por unanim 

susarita por los socios conforme lo establece la Ley. 

dis luli 

  

    

Se otorgó ante mí, en fe de ello confiero esta PRIMERA COPIA 
CERTIFICADA de la escritura pública de CESIÓN DE 
PARTICIPACIONES DE LA COMPAÑÍA DENOMINADA 
CONSTRUDESING CONSTRUCCIÓN, DISEÑO, E INGENIERÍA CIA. 
LTDA.; que otorgan los cónyuges MAURICIO TINAJERO GARCÍA Y 
SEÑORA GLORIA PATRICIA LONDOÑO SANTAMARÍA; LA 
SEÑORITA MARÍA ANGELICA ORTEGA ABONDANO, Y LA 

RÍOS PEJO; firmada y sellada en Quito, a los catorce días-Tel mes de 
Agosto del dos mil tres.- 

    
     

  

Dr. Gabriel Terán Guerrero. 

GÉSIMO SEXTO DEL CANTÓN QUITO 

  

  



NOTARIA 26 
RCA RE     

ZON: Tome nota al margen de la escritura matriz de constitución de compañía 
denominada  CONSTRUDESING CONSTRUCCIÓN, DISEÑO, E 
INGENIERÍA CIA. LTDA., de fecha ocho de Mayo del dos mil tres; de la 
escritura de _CESIÓN _DE_ PARTICIPACIONES DE LA COMPAÑÍA 
DENOMINADA CONSTRUDESING CONSTRUCCIÓN, DISEÑO, E 

INGENIERÍA CIA. LTDA., de fecha catorce de Agosto del dos mil tres; 

mediante la cual los cónyuges MAURICIO TINAJERO GARCÍA, Y SEÑORA 
GLORIA PATRICIA LONDOÑO SANTAMARÍA, CEDEN LA CANTIDAD 

DE 40 PARTICIPACIONES; LA SEÑORITA MARÍA ANGELICA ORTEGA 
ABONDANO CEDE LA CANTIDAD DE 760 PARTICIPACIONES, Y; LA 

SEÑORITA ALEXANDRA NIÑO RONCANCIO, CEDE LA CANTIDAD DE 

      

a catorce de Agosto del dos mil tres.-   



  

REGISTRO MERCANTIL MN má DEL CANTON QUITO 
—ZÓNT Con esta fecha se tomó nota al margen de la inscripción número: 1861 del REGISTRO 

MERCANTIL de diecinueve de Junio del dos mil tres, a fs 1602, tomo 134, correspondiente 

a la constitución de la Compañía “CONSTRUDESING CONSTRUCCIÓN DISEÑO E 

INGENIERIA CIA. LTDA.”, lo referente a la presente Cesión de Participaciones.- Quito, 
nueve de Enero del dos mil cuatro. EL REGISTRADOR.- A 

  

       
DR. RAUL GAYBORSECAI 
REGISTRADOR M ANTI 
DEL CANTÓN QUITO. 

 


